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vih der [cholen, deme kerckheren vnnd cappellanen beyden illiken eynen fchillinck penninge, deme
groten kofler veylen penninge, dar var he [cal luden tor vylgen, deme vnder koftere fofz pen-
ninge vond eyn ichliken iungen twe penninge. Vode wenn denne Jacob vorgnant nach deme
willen gades ok in god vorfioruen ifz, fo fcholen fodann vorgnante tynfe vind rente den erdach
ten vorllenderen vond oren nakamelingen frig, quit vond lofs fyn mit fodane bolcheyde, dat na
Jacobes dode ergedacht fcholen [y noch eyn dechtnille mit villigen vood felemillen, [o vorbo-
ferenen fleyt, holden laten vnnd de erdachten vorftender” [colen deme kerckheren geuen ok alle
jarliges to ewigen tyden twe [chillinge penninge vor den doden brefl. Ok fo hefft (ik Jacob
vorgnani na heyliken wolters dode vnnd nicht eer frig beholden to brukende de tyd [ynes
Ga;]izcn leuendes de twe wilke by Hinrick gretleian(s vnde gherke rademynls, in der
olden [tad belegen, de he nu in brukinge vor [yn ghelt hefit, to brukende quith vond frig, vande
na fynem dode [cholen fodane wilche deme ypgnanten gadels hule Sunte katherinen quith, frig
vond lofs [yn. Dualles to bekanntnille hebben wy vnle der nigen {tad Ingelegel williken an dullen
breff hangen beten, Na crifti vofefs heren gebord verteyn hundert iar dar na am achtentigelien
iare Ame mandage na Oculi.
Jtadi vem Driginale ves Saliw, Nrdhives XXX, &3,

CCCCLIX. Der Propit Johann Verbemamu Dejtdtigt dem Kaland ju Salzwedel gewifie
Statuten, am 6. Mary 1480.

Nos Johannes verdeman, prepolitus Ecclelie beate marie virginis in Solt-
wedell, verdenfis dyocelis, Recognolcimus et tenore prelencium publice proteftamur, Quod ho-
porabiles viri domini hinricus fander, decanus et Johannes gander(zem, cameratius fra-
ternitatis mayorum Kallandarum in antedicta noltra ecclefa fundate, jn noltra conftituti prelentia
fideli mentis fue intentione ad noltram notitiam perduxerint, Quod venerabiles domini quondam
in nofira prepofitura noliri antecellores, prepofiti, vna cum alijs facerdotibus laude dignis frater-
nitatem mayorum kalandarum inflituerunt et cum dininorum - (olempnijs, [tatatis, obleruantijs ac
etiam conlwetudinibus honeltis el landabilibus ratificauerunt et approbauerunt. Quare hactenus
dei gratia vique jn prefens perfeuerant et perfeueraverunt. Adieceruntque dicti domini decanus
et camerarius, quod pro communi utilitate Jaudabili, honeftate et fabfiftencia eiufdem fraternitatis
mayorum kalandarum predece(lores et feniores fralernitatis einfdem vna cum confenla venerabilium
tunc prepolitoram quedam [ftatata ecclefie predicte in nullo preiudicancia addiderunt et pro le et
fuis jn dicta fraternitate fuccelloribus obferuanda ftatueront, primo videlicet, quod [ quis frafram
fraterditatis mayoris kallandarum quali aulu temerario decano, Camerario ac ceteris confratribus
fraternitatis ejuldem verbo uel faclo notabilem moueret uel faceret Infolenciam, talis tribus edictis
per decanum coram vniverfa fralernitale monitus, dabit infra menlem proxime il‘{_[uemem ad ca-
meram fraternitatis voam marcam brandenburgenfis argenti: quam fi foluere neglexerit, [tatim fine
alicujus contradictoris Juvamine a fraternilate fit damnatus, donec penitencia ductus decani et ce-
terorum dominorum confratrum fauorem et graciam denuo valeat adipifei. Secundo predecellores
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ejuldem fraternitatis ftatuerunt, Quod facerdotibus mayoris kalendarum confratribus actu et in pro-
pria perfona ecclefiam parrochialem regentibus prefentie [ue diftribucionis in choro, prout moris
eft, non dabuntur, ut fic curam animarum regentibus via ewagandi dilfolucionifque materia preclu-
datur, ut eo attentius gregi dominico illis commiflo infiltant et curam animarum fidelius relpiciant.
Tertio predecellores dicte fraternitalis [tatuerunt, nullos omnino futaris in temporibus fratres lacer-
dotes ultra numerum vigintiocto perfoparum, ob annuorum reddituum prochdolor decrefcentiam,
ad percepcionem cotlidiane diftribucionis el prefenciarum in choro prefencium, donec idem nu-
merus per alicujus fratris facerdolis obitum [eu non perfonalem relidenciam vacauerit et deminuta
fuerit, elle recipiendos. Attamen [ aliqui in fulurum vlira dictum numeruvm viginli octo' perfona-
rum recipi lacerdotes contigerit, polint et debent juxta [ue receplionis ordinem In dicte fraterni-
tatis porcionum perceplionibus numero, ficut premittitar, diminuto In choro [uccedere. Supplica-
uerunt itaque nobis antedicti domini decanus et camerarius {ratrum et fraternitatis [uorum nomini-
bus cum omni humilitatis infllancia, ut bujusmodi ecaritativnm opus per narrata [tatuta cum ceteris
confwetudinibus honellis ecclefie noftre proficuis el in nullo preiudicantibus, prout hactenus, noltre
approbacionis munere el munimine perficere, roborare et confirmare decretumque noftrum interpo-
nere fauorabiliter ,dignaremur, Nos igitur dictoram dominorum decani et camerarii deuotis et
Jultis precibus inclinati Et ut omnium bonorum participes nos eciam fieri ficut el antecellores nofiri
digni fimus, que in dicta fraternitate operari dignabitur clemencia diuina, predicta tria flatata cum
ceteris obfernancijs et conlwetudinibus pro nobis et nofiris fuccefforibus, Inuocato Dei nomine,
auctoritate noltra qua fungimur ordinaria, ratificamus, approbamus et prelentibus confirmamus ete.
— Data et acta fant In cvuilate Soltwedel, anno domini M° CCCC. LXXX — die lune, fexto
menlis marlij, hora \-'efpr,'z’-en'um ete. Prefentibus ibidem honorabili viro domino et magiltro Lu-
dolffo verdemann, prepofito monalterii ln Dambeke, Spectabili et fagaci viro magiftro Jo-
hanne Weltphale, decretorum baccalaureo Officiali in predicta prepofitura et prouido Swiperto
de dore, veteris opidi Soltwedel opidang, teftibus ad premifla vocatis et rogatis.